

Løvlund Dambrug ApS

Annexvej 9, Løvlund

7190 Billund

CVR-nummer 12 59 35 89

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. januar 2024

Knud Gunderlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Løvlund Dambrug ApS
Annexvej 9, Løvlund
7190 Billund

E-mail:	loevlund@mail.dk
Hjemstedskommune:	Billund
CVR-nummer:	12 59 35 89
Regnskabsperiode:	1. juli 2022 - 30. juni 2023

Direktion

Knud Gunderlund

Pengeinstitut

Sydbank A/S, Storegade 22 6270 Tønder

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været opdræt og salg af dambrugsørreder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat udviser et underskud på kr. 241.617. En væsentlig årsag til det negative resultat skal findes i de markant stigende energipriser, som har resulteret i, at energiomkostningerne i 2022/23 er steget mere end 100%.

Denne stigning har det ikke været muligt at hæve salgspriserne med.

Ledelsen anser årets resultat, når der tages højde herfor, som værende tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022/23	2021/22
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Bruttofortjeneste	3.273.784	1.540
1	Personaleomkostninger	-1.687.672	-1.894
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-973.596	-1.020
	Resultat før finansielle poster	612.516	-1.374
2	Finansielle omkostninger	-921.156	-719
	Resultat før skat	-308.640	-2.092
	Skat af årets resultat	67.023	468
	Årets resultat	-241.617	-1.624
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-241.617	-1.624
	Resultatdisponering i alt	-241.617	-1.624

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Grunde og bygninger	13.242.240	14.207
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.000	18
	Materielle anlægsaktiver	13.251.240	14.225
	Anlægsaktiver i alt	13.251.240	14.225
	Varebeholdning	7.561.000	3.610
	Varebeholdninger	7.561.000	3.610
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.737.889	282
	Tilgodehavende skat	0	54
	Andre tilgodehavender	32.509	0
	Tilgodehavender	1.770.398	336
	Likvide beholdninger	0	723
	Omsætningsaktiver i alt	9.331.398	4.669
	Aktiver i alt	22.582.638	18.894

		2022/23	2021/22
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	15.868.297	-390
	Egenkapital i alt	16.068.297	-190
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	921.000	147
	Hensættelser til udskudt skat	324.429	391
	Hensatte forpligtelser	1.245.429	538
	Gæld til realkreditinstitutter	1.149.613	1.338
3	Langfristede gældsforpligtelser	1.149.613	1.338
	Gæld til realkreditinstitutter	187.000	183
	Kreditinstitutter	3.440.802	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	214.972	620
	Gæld til tilknyttede virksomheder	186.634	16.238
	Anden gæld	87.090	163
	Periodeafgrænsningsposter	2.800	4
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.119.298	17.208
	Gældsforpligtelser i alt	5.268.911	18.546
	Passiver i alt	22.582.638	18.894
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
Saldo primo	200	-390	-190
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	16.500	16.500
Årets resultat	0	-242	-242
Egenkapital ultimo	200	15.868	16.068

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.529.468	1.699
Pensioner	50.610	76
Andre omkostninger til social sikring	84.905	90
Øvrige personaleomkostninger	22.688	29
Personaleomkostninger i alt	1.687.672	1.894

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 4 beskæftigede (sidste år 5).

2		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	656.126	628
Andre finansielle omkostninger	265.030	91
Finansielle omkostninger i alt	921.156	719

3		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	675.000	774

4		
Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Løvlund Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 1.336.613 er der givet pant for kr. 3.920.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 13.242.240.		

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. 1.000.000 og skadesløsbrev på kr. 750.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 13.242.240. Ejerpantebrev og skadesløsbrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på kr. 3.000.000 med pant i driftsinventar, driftsmateriel, fiskebesætning, foderbeholdning, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt goodwill.

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt DKK 3.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	1.737.889	
Varebeholdninger	7.561.000	
Uregistrerede køretøjer m.v.	0	
Produktionsanlæg og maskiner	9.000	
Goodwill og andres immaterielle anlægsaktiver	0	
